
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.32 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. PREVISIONE DI 

UN COMITATO ETICO.      
 

 

 

L’anno duemilaventi addì dieci del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Giust. 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dr. Giovanni. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta del Sindaco 

 

Richiamati: 

• I criteri generali finalizzati alla redazione del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi, determinati con deliberazione C.C. n. 3 del 18.3.2011; 

• La deliberazione G.C. n. 44 del 18 maggio 2011 con cui si è approvato il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

• Le deliberazioni G.C n. 99 del 18.11.2014 n. 66 del 22.10.2019 con le quali è stato da ultimo 

modificato il detto regolamento; 

 

Ravvisata l’opportunità di apportare ulteriore modifica al testo regolamentare per introdurvi la previsione 

dell’istituzione di un apposito Comitato etico, inteso come gruppo di lavoro permanente deputato, fra 

l’altro, a svolgere un ruolo attivo nella predisposizione della Carta etica e a promuovere occasioni di 

sensibilizzazione e formazione su specifici temi di etica organizzativa; 

 

Viste le modifiche ed integrazioni apportate in merito con l’inserimento nell’articolato di un nuovo art. 9-

ter rubricato “Comitato etico”;  

 

Visto il testo del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi come sopra modificato e 

ritenuto di riapprovarlo integralmente in questa sede; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario comunale espresso ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del TUEL 267/2000; 

 

Visti: 

il T.U.E.L. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

il vigente Statuto Comunale;  

Tutto ciò premesso, considerato, dato atto e ritenuto, 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

2. Di modificare ed integrare, come con la presente modifica ed integra, il testo del vigente 

«Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi», con l’inserzione dell’art. 9-ter rubricato 

“Comitato etico”; 

 

3. Di riapprovare integralmente il «Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi» 

come risulta modificato ed integrato nel testo allegato sub A; 

 

4. Di disporre che il testo definitivo del regolamento sia pubblicato sul sito Web istituzionale del 

Comune; 

 

5. Di dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari 

contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’art. 125 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

6. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente a sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL 

267/2000; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dr. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

Il Segretario Comunale 

BARBERA Dr. Giovanni 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Servizio alle Persone e alle Imprese 
 

 

 


